



یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۹  
وطن امروز | شماره ۲۳۹۶

## فرهنگ و هنر

### تلویزیون

### «حلقه سبز» حاتمی کیا در شبکه ۴

مجموعه تلویزیونی «حلقه سبز» به نویسندگی و کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا از دیروز شنبه ۱۰ خردادماه روی آنتن شبکه ۴ سیما رفت. به گزارش «وطن امروز».

«حلقه‌سبز» دومین مجموعه‌تلویزیونی ابراهیم حاتمی کیا است که در سال ۱۳۸۶ از شبکه ۴ سیما پخش شد. این سریال داستان سفری جالب به اعماق معنا و مفهوم واقعی حیات است. داستان آن درباره جوانی معلول(حسن) است که دچار مرگ مغزی شده و پزشکان درصند انتقال قلب او به یک گیرنده قلب برمی‌یند. روح حسن مخالف این کار است؛ زیرا می‌داند در این صورت باید به عالم دیگری از حیات کند. یک دانشجوی پزشکی به نام گلپهار قادر به ارتباط با روح حسن است. او در قبال درخواست حسن برای انتخاب گیرنده قلبش، به حسن کمک می‌کند.این سریال به همت واحد تامین برنامه شبکه ۴ سیما، هر شب ساعت ۲۴ پخش و ساعت ۱۸ روز بعد بازپخش می‌شود.

### سینمای جهان

### فساد اخلاقی غول هالیوود همچنان خبرساز است

هاروی واینستین، تهیه‌کننده هالیوود که به غول هالیوود معروف و متمهم به چندین مورد آزار و تجاوز جنسی بود،حتی در زندان نیز متهم به آزار جنسی شد.به گزارش تسنیم به نقل از وایتی، واینستین این بار متهم به ۴ تجاوز جنسی دیگر به زنان شده است که یکی از آنان در زمان تجاوز فقط ۱۷ سال داشته است. این ۴ مورد تجاوز جنسی بین سال‌های ۱۹۸۴ تا ۲۰۱۳ رخ داده است که برخی از آنان بعداز دیدارهای وی در جشنواره‌های کن و ونیز بوده است. این فرد که به Jane Doe شناخته شده و در سال ۱۹۹۴ تنها ۱۷ سال داشته، گفته است که واینستین به او شماره اتاق هتلش را داد و از او خواست به اتاقش بیاید تا درباره آینده وی در سینما صحبت کند. این فرد گفته است که به او گفتند اگر درباره اتفاقی که رخ داده است به دیگران چیزی بگویند نتنها نمی‌تواند از بازی‌اش در هیچ فیلمی مطمئن باشد،بلکه واینستین به‌همکارانش دستور می‌دهد که او را ردیابی کنند و به خود و خانواده‌اش آسیب جسمی برسانند. زن دیگری که امروز ۷۰ سال دارد شهادت داده است که وی در ۳۴ سالگی در اتاق هتل مجستیک شهر کن فرانسه مورد آزار جنسی واینستین قرار گرفته است.

### موسیقی

### فراخوان ترانه و تصنیف منتشر شد

مرکز موسیقی حوزه هنری با هدف تولید آثار موسیقی درخور و دارای غنای محتوایی، فراخوان ترانه و تصنیف را منتشر کرد. به گزارش «وطن امروز»، در این فراخوان ترانه شعری معرفی شده است که غالباً به زبان محاوره و مناسب با تولید موسیقی (عمدتاً پاپ) سروده می‌شود و تصنیف شعری است که متناسب بافضای موسیقی سنتی و با ظرفیتهای موسیقایی همچون کوتاه و بلند شدن هوشمندانه مصرع‌ها و تنوع عروضی سروده می‌شود. این فراخوان محدودیت موضوعی ندارد اما توجه به معیارهای غنای محتوایی، نوآوری و موضوعات مغفول در انتخاب آثار اولویت دارد. همچنین مرکز موسیقی حوزه هنری آثار منتخب را جهت استفاده در تولیدات خود خریداری می‌کند،ضمن اینکه آخرین مهلت ارسال آثار به این رویداد پایان تیرماه ۹۹ اعلام شده است.

### کتاب

### «جهان پسا کرونا» به بازار آمد

انتشارات خانه فرهنگ و هنر گویا کتاب «جهان پساکرونا» را با ترجمه علی‌اکبر عبدالشیدی منتشر کرد. به گزارش «وطن امروز»، «جهان پساکرونا» عنوان کتاب جدیدی است

که انتشارات خانه فرهنگ و هنر گویا به کوشش و ترجمه علی‌اکبر عبدالشیدی منتشر کرده است. عبدالرشیدی در این کتاب نظرات برخی اندیشمندان متفکر معاصر را که در همان ۳ماه نخست شیوع کرونا در جهان مطرح شده است، گردآوری و ترجمه کرده است تا به ترسیم نمایی از جهان پساکرونا بر اساس این اظهارنظرها بپردازد. در معرفی این کتاب آمده است: «کرونا (کووید-۱۹) به انسان قرن بیست‌ویکمی خبر داد که عقب‌مانده‌تر از آن است که طرفداران توسعه و پیشرفت فکر می‌کردند. به قول یورگن هابرماس، فیلسوف و اندیشمند برجسته معاصر، این اولین بار در تاریخ بود که انسان به عمق نادانی خود واقف شد.» خانه فرهنگ و هنر گویا این کتاب را در قطع رقعی و ۱۳۶ صفحه به قیمت ۲۲ هزار تومان منتشر کرده است.

### خبر

### قیمت کاغذ کاهش یافت

قیمت کاغذ چاپ و تحریر که در یک ماه اخیر با شیب نسبتاً زیادی افزایش یافته بود، در بازار آزاد با کاهش مواجه شد. به گزارش «وطن امروز»، کاغذ که در بازار آزاد در یک ماه اخیر با افزایش قیمت ۵۰ تا ۷۰ هزار تومانی رویه‌رو شده بود، با کاهش چند هزار تومانی مواجه شد. بر این اساس، هر سر یک کاغذ چاپ و تحریر ۷۰ گرمی در اندازه ۷۰×۱۰۰ به قیمت ۳۶۰ هزار تومان معامله شده است اما سایر انواع کاغذ و مقوا همچون کاغذ گلاسه و مقوا همچنان با افزایش قیمت مواجه هستند. کاغذ روزنامه نیز از کیلویی ۹ هزار تومان به کیلویی ۹۸۰۰ تومان رسیده است. پیش از این عمده‌ترین دلیل افزایش قیمت کاغذ در بازار آزاد افزایش نرخ ارز و عدم تایید ارز اختصاصی به واردکنندگان از سوی بانک مرکزی عنوان شده بود. انتظار می‌رود در روزهای پیش رو دولت با تدابیری مانع از برگشت بازار کاغذ به دوران بحران سال‌های گذشته شود.

### حضرت امیرالمؤمنین(ع)

هر مجلس و محفلی که در آن غیبت کردن گرم و پررونق باشد به همان نسبت دین و ایمان افراد آن محفل ثواب و دست رفته است.

### روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۸
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۸
تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷
info@vatanemroz.ir
پست الکترونیکی: vatanemroz@info
سازمان آگهی:۵۸۰۶۱۶۲۳
پيامک:۱۰۰۰۲۳۲۱۱
چاپ:موسسه چاپ‌چم بزور بنا

پیشوای ورامین، محل گردهمایی فعالان فکری فرهنگی و هنری در پاسداشت سالروز قیامی که مبدأ انقلاب اسلامی شد

# خروج، پیشوا، ۵۷سال پیش



گفت‌وگو نشستند. حمید داوودآبادی در این نشست لزوم راه‌اندازی دفتر مطالعات انقلاب اسلامی در حوزه پیشوا را مطرح کرد و گفت: پیشوا نیازمند محلی برای جمع‌آوری اسناد و پژوهش‌هایی در حوزه قیام ۱۵ خرداد است تا پژوهشگران علاقه‌مند بتوانند به آنها دسترسی پیدا کنند.

در بخش دیگری از این نشست کامران

شرف‌شاهی با اشاره به اینکه جنگ تحمیلی به فاصله کوتاهی از پیروزی انقلاب رخ داد و موجب شد توجه اهل فرهنگ و اندیشوران به سمت دفاع مقدس بیشتر شود، گفت: مدیریت فرهنگی ما نتوانسته از ظرفیت‌های موجود در جهت بیان ویژگی‌ها و خصوصیات قیام ۱۵ خرداد بهره‌برداری شایسته‌ای داشته باشد و به گونه‌ای می‌توان گفت که نقش پیشوای ورامین در این قیام بزرگ مورد جفا واقع شده است.

شرف‌شاهی افزود: شهر پیشوا می‌تواند به عنوان مرکز ملی فرصتی بین‌المللی ایجاد کند؛ از این لحاظ که این قیام علیه

تازه‌ترین خبرها پیرامون رسانه ملی، از اعلام نتایج نظرسنجی جدید تا خبرهایی از سریال‌های نو

## «دوره‌هی» در صدر پرمخاطب‌های تلویزیون



و به کارگردانی مشترک سیامک انصاری و جواد رضویان با تهیه‌کنندگی مهدی فرجی در ۴ فصل برای پخش از شبکه ۳ سیما ساخته می‌شود. تاکنون حضور مهدی فخیم‌زاده، سروش جمشیدی، رژیا میرعلمی، نگار عابدی، آزینا ترکاشووند و مریم شیرازی به عنوان بازیگر در این سریال قطعی شده است.

■ «زمین گرم» در نیمه راه

خبر دیگر اینکه حدود نیمی از تصویربرداری سریال «زمین گرم» به کارگردانی سعید نعمت‌الله و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی که مدتی به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شده بود با شروع مجدد کار، به پایان رسید. سعید نعمت‌الله پیش از این در آثاری چون «ستگاران»، «جرات»، «شیدایی»، «مادرانه»، «عقیق»، «برادران‌جان»



با ۱۷/۴ درصد و «مدرسه تلویزیونی ایران» شبکه آموزش با ۱۶/۴درصد به ترتیب پربیننده‌ترین برنامه‌های این ماه بودند. ■ تازه‌ترین خبر از سریال جواد رضویان و سیامک انصاری اما خبر دیگر از تلویزیون اینکه تصویربرداری مجموعه تلویزیونی «صفربست‌ویک» به کارگردانی مشترک سیامک انصاری و جواد رضویان و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی در تهران ادامه دارد و بهرام دهقانپار، آهنگساز شناخته‌شده سینما و تلویزیون ایران ساخت موسیقی این مجموعه را بر عهده گرفته است. بهرام دهقانپار پیش از این ساخت موسیقی سریال‌هایی مانند پدرسالار، خانه سبز، مرد هزار چهره، همسران، ویلای من، کتافروشی هدهد را در کارنامه کاری خود دارد. مجموعه تلویزیونی «صفربست‌ویک» با فیلمنامه‌ای به نوشته شبنم وثوقی و همدی آزردی

اعتراض جیمی کیمل به رفتار نژادپرستانه ترامپ

## ارتش آمریکا در برابر آمریکایی‌ها؟



جیمی کیمل

جیمی کیمل

جیمی کیمل

گفت به معترضان شلیک خواهد شد.» وی با خواندن توثیت ترامپ که نوشته اگر اعتراض‌ها و تخریب در خیابان ادامه یابد ارتش وارد عمل می‌شود، گفت ارتش آمریکا در برابر آمریکایی‌ها! رئیس‌جمهور دارد مردم آمریکا و بویژه سیاهان را تهدید می‌کند.

خاطرات و تجارب جهاد سازندگی به روایت حسینعلی عظیمی

## «رسم جهاد» چاپ چهارمی شد

این کتاب است. گفتنی است مهندس حسینعلی عظیمی از پیشکسوتان جهاد سازندگی که مدتی پیش به یازن شهیدش پیوست، سال ۶۳ وارد قراگاه کرپلا شد و کمیته آ را در آن قرار‌گاه تشکیل داد. وی به عنوان فرمانده طراحی عملیات آبی و خاکی عمل می‌کرد و تا معاونت فرماندهی قرار‌گاه مهندسی کرپلا پیش رفت. او از جمله جهادگرانی است که از نزدیک در جریان سازماندهی و طراحی و ساخت بسیاری از دستاوردهای چشمگیر مهندسی جنگ، مانند پل بعثت، قرار داشته و تجربیات زیادی را کسب کرده بود. چاپ چهارم کتاب «رسم جهاد» با شمارگان ۱۵۰۰نسخه توسط انتشارات «راه پار» عرضه شده است.



نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۸
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۸
تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷
info@vatanemroz.ir
پست الکترونیکی: vatanemroz@info
سازمان آگهی:۵۸۰۶۱۶۲۳
پيامک:۱۰۰۰۲۳۲۱۱
چاپ:موسسه چاپ‌چم بزور بنا

پیشوای ورامین، محل گردهمایی فعالان فکری فرهنگی و هنری در پاسداشت سالروز قیامی که مبدأ انقلاب اسلامی شد

# خروج، پیشوا، ۵۷سال پیش

زبان خاص خود را برای فهم مطالب دارد. مثلا تولید انیمیشن در رابطه با قیام ۱۵ خرداد می‌تواند راهگشا باشد. بیژنی افزود: در تولیدات هنری باید اولویت مدنظر قرار بگیرد و بودجه‌ها صرف کارهای لازم و ضروری شود.

محمدحسین یادگاری، فعال رسانه‌ای و مستندساز نیز در این نشست به مسأله مهم انتقال پیام و ارتباط آن با تصویرسازی اشاره کرد و گفت: جهان ذهنی همه انسان‌ها بسته به روایت‌هایی است که از کودکی تا بزرگسالی به گوش‌شان می‌رسد پس بیان روایت‌هاوظیفه همه اهالی فرهنگ و صاحبان وقایع تاریخی مانند ۱۵ خرداد ۴۲ پیوست: یادگاری افزود: متأسفانه امروز مخاطب اصلی برنامه‌سازی‌ها، سیاست‌گذاری‌ها، تولیدات تلوئیوی و تعاملات گفت‌وگویی بزرگانان هستند و کمتر به کودکان و نوجوانان توجه می‌شود که این طرز نگاه باید تغییر پیدا کند. یکی از بخش‌های دیگر این برنامه خاطره‌گویی حاج تقی علایی از شاهدان عینی واقعه ۱۵ خرداد ۵۷ که حضوری چشمگیر و فعال در آن حادثه داشته و طعم زندان ساواک را چشیده و خانواده‌اش متحمل سختی‌های بسیار شده‌اند، آنچنان که یادآوری آن خاطرات روی سن او را بعد از ۵۷ سال متقلب می‌کرد. وی درباره ماجرای شعری که در لیبیک به هل من ناصر امده سرود و مبدأ قیام ۱۵ خرداد شده نیز صحبت کرد و سروده خود را خواند:

«حسین فی يوم العاشرأ
فرمود هل من ناصرأ
دادند جواب این ندا
در فیضه قالوبلی»

محسن کاویانی، از شاعران مطرح کشور هم در این مراسم شعر خواند و چه حماسی خواند. ۲بیت هم برای مردم پیشوا و قیام ۱۵ خرداد خواند:

این خطه با رنگ شقایق‌ها عجین است

این خطه مولایش امیرالمومنین است

تاریخ را قدری بخوان کوچبه به کوچبه

خردادهای پیشوا مردآفرین است

گردهمایی بزرگ «پیشوای قیام» طی روزهای ۱۰ و ۱۱ خرداد به همت ستاد مردمی بزرگداشت قیام خونین ۱۵ خرداد در شهر پیشوا و با حضور نزدیک به ۱۰۰ چهره فکری فرهنگی انقلاب اسلامی در پیشوا در حال برگزاری است.